
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.12.2024                       №715 

 

г. Красноперекопск 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района от 14.05.2024 №320 «Об утверждении Порядка 

оказания разовой материальной помощи гражданам на осуществление 

капитального ремонта жилых помещений, которые повреждены в 

результате природной чрезвычайной ситуации регионального характера» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16.10.2019 №1327 «Об утверждении Правил предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 

резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов 

Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, возникающих при выполнении полномочий 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации                             

по финансовому обеспечению реализации мер социальной поддержки граждан, 

жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также                       

в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических 

актов правомерными действиями», постановлениями Совета министров 

Республики Крым от 27.08.2014 №295 «О порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Совета министров Республики Крым»,                           

от 15.09.2021 №530 «О предоставлении выплат гражданам, жилые помещения 

которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, а также в результате террористических 

актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными 

действиями, возникшими на территории Республики Крым», от 02.08.2023 

№548 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым, источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 

резервного фонда Совета министров Республики Крым, бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, 

принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета                           

1 созыва от 25.11.2014 №23 

 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 14.05.2024 №320 «Об утверждении 

Порядка оказания разовой материальной помощи гражданам на 

осуществление капитального ремонта жилых помещений, которые 

повреждены в результате природной чрезвычайной ситуации 

регионального характера», изложив п.22 в новой редакции: 

«22. Гражданин, получивший материальную помощь, обязан осуществить 

соответствующий ремонт поврежденного жилого помещения в срок до             

15 декабря года, в котором получена такая выплата. 

В течение 5 календарных дней после окончания ремонта гражданин 

направляет уведомление о завершении такого ремонта в адрес МВК, 

принявшей решение о признании поврежденного жилого помещения 

подлежащим капитальному ремонту. 

В течение 3 рабочих дней после получения от гражданина 

уведомления о завершении ремонта МВК проводит осмотр жилых 

помещений, составляет акт обследования, копия которого приобщается к 

личному делу. 

В случае выявления нарушений гражданином обязательств по 

осуществлению соответствующего ремонта поврежденного жилого 

помещения, МВК составляет протокол и уведомляет об этом гражданина.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» - https://krperosmi.ru/ и на официальной интернет - странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала 

Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru. 

3. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие            

с  26.11.2023 г. 

 

Глава администрации                   С.И. Биданец

https://krperosmi.ru/


Постановление внесено на рассмотрение  

отделом по вопросам архитектуры и градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

___________ А.А. Артемова 

___.___.2024 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А.И. Афанасьев 

___.___.2024 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А.А. Мехоношина 

___.___.2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т.М. Коваленко 

___.___.2024 

 

Заместитель начальника финансового управления 

___________ О.Н. Калинина 

___.___.2024 

 

Начальник управления труда и  

социальной зашиты населения 

___________ Н.А. Афанасьева 

___.___.2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

___________ О.С. Корниенко  

___.___.2024 

 

Заведующий сектором по правовым вопросам 

__________ И.И. Фрич 

___.___.2024 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

___________ И.Б. Жолондковская 

___.___.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №01.03.02-01, отдел по вопросам архитектуры и градостроительства, 

финансовое управление, управление труда и социальной зашиты населения 


